关于开展 2023 年春季学期期初教学督导检查的通知

新学期，为保障教学工作正常运行，学校决定于第一周、

第二周开展期初教学督导检查。现将有关事项通知如下：

一、检查时间

2 月 13 日--2 月 24 日，以学院自查为主，要求做到有安

排、有记录、有总结。

二、检查内容

1.各任课教师（含外聘教师）的到课、上课、下课情况。

重点检查：教师课堂讲授是否遵守政治纪律，教师是否严格按

照本学期教学计划、教学日历、教学课表安排教学及实验、实

训；教师是否按时上、下课，有无随意调（替）停、缺课等情

况。

2.学生到课、课堂秩序情况。主要检查学生是否按时到课，

有无早退及旷课，以及课堂纪律、课堂听讲和学习氛围等情况。

3.教师教学资料准备情况，包括教材、教案、教学进度表、

课件等相关资料。

4.课堂教学环境情况，包括教学设备、照明、卫生情况等。

三、检查形式

本次督导检查实行学院自查和学校检查相结合的方式进

行。以学院自查为主，学校相关职能部门代表学校开展实地检

查和随机抽查。

四、检查要求

1.各学院要高度重视期初教学督导检查工作。成立教学督

导检查小组，由学院院长带队于学期开学到本学院学生上课的

教学楼、实验室巡视检查。

2.各学院应加强与总务处、现代教育技术中心等部门的沟

通与联系，切实做好教学后勤保障工作，维护正常的教学秩序。

3.各学院在自查的基础上，依据检查内容进行认真总结、

整改，督导检查结果形成书面材料，于 2 月 24 日 17:00 前交

至质量管理处（1 号楼 760 房间）。

质量管理处

2023 年 2 月 7 日